

Stanowisko Rady Rodziców
II Liceum Ogólnokształcącego z Dodatkową Nauką Języka Białoruskiego
w Hajnówce
z dnia 22 listopada 2022r.

My, rodzice jesteśmy zaniepokojeni sytuacją zaistniałą w II Liceum Ogólnokształcącym z Białoruskim Językiem Nauczania w Bielsku Podlaskim. Nie wyobrażamy sobie, aby podobna sytuacja, gdzie nie wszyscy uczniowie byłby objęci nauczaniem języka białoruskiego jako języka mniejszości narodowej, zaistniała w II Liceum Ogólnokształcącym z Dodatkową Nauką Języka Białoruskiego w Hajnówce. Byłoby to naruszeniem ważnego elementu przestrzeni kulturowej białoruskiej mniejszości narodowej, a także działałoby na szkodę naszych dzieci i całego środowiska szkolnego w kontekście podtrzymywania tożsamości narodowej.

II Liceum Ogólnokształcące z Dodatkową Nauką Języka Białoruskiego w Hajnówce, gdzie uczyła się większość naszych rodziców oraz większość z nas – rodziców obecnych uczniów, od ponad 70 lat funkcjonuje w swojej odrębnej i niezmiennionej formie.

Biorąc pod uwagę powyższe, Rada Rodziców zajmuje zdecydowane stanowisko, wskazując na oczywisty odrębny charakter i jednoznaczną specyfikę II Liceum Ogólnokształcącego z Dodatkową Nauką Języka Białoruskiego w Hajnówce.

Apelujemy do wszystkich organów szkoły oraz organów administracji publicznej, w zakresie kompetencji których leży edukacja mniejszości narodowych, o przestrzeganie osobnego charakteru naszego liceum, realizującego zadania na rzecz podtrzymywania białoruskiej tożsamości naszych dzieci, gdzie wszyscy uczniowie, wybierający naukę w naszym liceum, objęci są nauczaniem języka białoruskiego.

Przewodnicząca Rady Rodziców
Anetta Sienkiewicz
Barbara Witosińska
Aleksandra Ruzimarczuk
Agnieszka Karbena
Zobrota Marta
Ewelina Fur-Dawidowicz
Katarzyna Jachimiec
Małgorzata Krawiec
Bonnie Adamska

Beata Bobrowska
Romanus Dobosz
Tomasz Gwint

Stanowisko Rady Pedagogicznej

II Liceum Ogólnokształcącego z Dodatkową Nauką Języka Białoruskiego w

Hajnówce z dnia 22 lutego 2023 roku.

II Liceum Ogólnokształcące z Dodatkową Nauką Języka Białoruskiego w Hajnówce jest szkołą z ponad siedemdziesięcioletnią historią. Nasza placówka oświatowa powstała jako szkoła dla białoruskiej mniejszości narodowej w Polsce i od ponad siedmiu dziesięcioleci niezmiennie realizuje działania na rzecz podtrzymywania białoruskiej tożsamości narodowej, m.in. poprzez objęcie wszystkich uczniów liceum nauką języka białoruskiego oraz historii i kultury mniejszości białoruskiej.

Próby zmiany powyższego stanu rzeczy interpretujemy jako podważanie fundamentów istnienia oraz misji naszej szkoły – II LO z DNJB w Hajnówce. Liceum białoruskie w Hajnówce jest stałym i istotnym elementem życia społecznego mieszkańców ziemi hajnowskiej oraz odgrywa kluczową rolę w życiu oświatowym i kulturalnym białoruskiej mniejszości narodowej. Znaczna część zarówno kadry pedagogicznej Liceum, jak i rodziców naszych uczniów jest absolwentami naszej szkoły. Tym bardziej negatywnie odbieramy działania, których skutkiem może być zniszczenie wielopokoleniowego dziedzictwa nie tylko środowiska związanego z naszym liceum, ale i całego środowiska białoruskiej mniejszości narodowej w Polsce.

Mając na uwadze stanowisko Rady Rodziców, wzywamy do niepodejmowania działań dewastujących charakter naszego liceum. Stanowisko Rady Pedagogicznej jest spójne ze stanowiskiem Rady Rodziców z dnia 22 listopada 2022 r, w którym rodzice jednoznacznie apelują „(...) do wszystkich organów szkoły oraz organów administracji publicznej, w zakresie kompetencji których leży edukacja mniejszości narodowych, o przestrzeganie osobnego charakteru naszego liceum, realizującego zadania na rzecz podtrzymywania białoruskiej tożsamości naszych dzieci, gdzie wszyscy uczniowie, wybierający naukę w naszym liceum, objęci są nauczaniem języka białoruskiego.”

Rada Pedagogiczna oczekuje zaniechania działań zmierzających do zmiany odrębnego charakteru II Liceum Ogólnokształcącego z Dodatkową Nauką Języka Białoruskiego w Hajnówce, podstawą którego jest objęcie wszystkich uczniów nauczaniem języka białoruskiego jako języka mniejszości.

Przewodniczący Rady Pedagogicznej

DYREKTOR
II Liceum Ogólnokształcącego
z Dodatkową Nauką Języka
Białoruskiego
mgr Irena Kucharska